
Pensionskassen for Sygeplejersker, Lægesekretærer og Radiografer Bilag 7.3 

Generalforsamling d. 19. april 2021 

Kandidatpræsentationer  
Valg til bestyrelsesmedlem i faggruppen Lægesekretær 

 

Jeg stiller op til valget som  
Bestyrelsesmedlem  ☒ 
Bestyrelsessuppleant  ☐ 

 

Præsentation  
Jeg hedder Birgitte Wildt-Andersen og er lægesekretær i en praksis i Nyborg. Jeg genopstiller til bestyrelsen, 

fordi PKA er en vigtig del af vores liv og vores fremtid.  Det er vigtigt, at vores pensionskasse kan sikre 

medlemmerne en god pension, når vi stopper på arbejdsmarkedet. 

 

Vi skal efter min mening værne om vores medlemsdemokrati. Det er de delegerede og generalforsamlingen, 

der skal danne grundlag for arbejdet i bestyrelsen og dermed være med til at forme PKA’s fremtid. Jeg vil 

kæmpe for, at PKA har det solidariske fællesskab som kerne. Det er PKA, der tager risikoen ved investeringer, 

og af den grund er det ikke op til den enkelte at have indsigt i risikostyring og spredning af porteføljen.  

 

Vi skal fortsat gå forrest, når det gælder grønne investeringer. Vi skal være et lysende eksempel på, at det kan 

betale sig at være miljøbevidst. Vi skal lave ansvarlige investeringer. Det er til gavn for os, vores pension og 

vores efterkommere. Det er for mig vigtigt, at PKA f.eks. prioriterer at investere i klimavenlige boliger, 

hvorimod investeringer i kul og olie fint kan nedprioriteres.  Jeg synes, det er fantastisk, at vi kan investere 

både grønt og etisk ordentligt og samtidig generere gode afkast og dermed gode pensioner til vores 

medlemmer. Medlemmerne er omdrejningspunktet og de seneste medlemsundersøgelser har vist stor 

tilfredshed. Både i forhold til personlige henvendelser og de digitale løsninger. Dette skal have høj prioritet, 

så man som medlem kan få den vejledning og hjælp, der er behov for. 

 

I bestyrelsen skal der tages stilling til mange forskellige ting: Investering, medlemsforhold, etiske 

retningslinjer og meget andet.  Jeg er glad for, at jeg efterhånden har nogen erfaring med hensyn til mit virke 

i PKA’s bestyrelse, både i kraft af min livserfaring og mine mange år som lægesekretær og som tidligere 

bestyrelsesmedlem i DL. Jeg har haft god gavn af, at jeg via kurser hos PKA er blevet bedre rustet til arbejdet i 

bestyrelsen. Derudover har PKA afholdt relevante temadage og seminarer for bestyrelsesmedlemmer, så vi 

på den måde har mulighed for at gå dybere ned i diverse emner. Jeg har også gennemgået en 

bestyrelsesuddannelse på CBS. 

Derfor synes jeg, at jeg skulle være godt rustet til at tage endnu en periode i bestyrelsen. Jeg har siddet i 

bestyrelsen siden 2013. Det har jeg, fordi jeg synes, at det har været en udfordring – noget helt andet end mit 

daglige virke – og selvfølgelig for at være med til at sikre, at medlemmernes penge bliver klogt og godt 

forvaltet.  Der har været meget at sætte sig ind i, og der er stadig nyt at lære. Men efterhånden synes jeg, at 

jeg er så godt opdateret, at jeg tør sige min mening. Jeg fornemmer også, at der bliver lyttet, når jeg siger og 

mener noget.   

Navn: Birgitte Wildt-Andersen 

Alder: 57 år 

Faggruppe: Lægesekretær 

Nuværende stilling: Lægesekretær 

Arbejdssted: Lægerne Enghavevej, Nyborg 

Nuværende tillidshverv i 

pensionskassen / faglige 
organisation: 

Bestyrelsesmedlem i 

Pensionskassen for 
Sygeplejersker, Lægesekretærer 
og Radiografer 



Pensionskassen for Sygeplejersker, Lægesekretærer og Radiografer Bilag 7.3 

Generalforsamling d. 19. april 2021 

 

 

 
Jeg stiller op til valget som (klik og sæt kryds):       
Bestyrelsesmedlem  ☒ 
Bestyrelsessuppleant  ☒ 

 

Præsentation 
Jeg er lægesekretær på Aalborg Universitetshospital, ansat siden 2005. Jeg er gift og en heldig mor til 2 skønne 

piger på henholdsvis 17 og 20 år, der begge er studerende. I min fritid er jeg politisk aktiv i Socialdemokratiet i 

Brønderslev Kommune, sidder i bestyrelsen lokalt, og jeg er kandidat til regionsrådsvalget i Region 

Nordjylland til november 2021.  

Pension er et emne, som burde fylde mere i flere medlemmers bevidsthed, men mange har svært ved at 

gennemskue det og tænke personlige valgmuligheder. Derfor er det så vigtigt, at både bestyrelse og de 

delegerede er med til at sætte kursen for investeringerne til gavn for alle medlemmer, hvilket er lykkedes ret 

godt. Selv i 2020 er det lykkedes PKA at få et positivt afkast på 5,3%, SUPER FLOT. 

Jeg ønsker også at stille op som delegeret til valget i 2022, da jeg vil gerne involvere mig, søge indflydelse, 

deltage i udvikling af PKA og drøfte nye tiltag sammen med alle de engagerede delegerede.    

At PKA har fokus på bæredygtige og klimavenlige investeringer samt ikke mindst investeringer i 

udviklingslande med udgangspunkt i nogle af de 17 verdensmål – det er ansvarsbevidst og økonomisk korrekt 

og har tillige vist sig at give et godt afkast. Vigtigt er ligeledes ”aktivt ejerskab”, hvor PKA søger påvirkning og 

indflydelse i de selskaber, PKA investerer i globalt. Denne kurs ønsker jeg – hvis jeg bliver valgt ind som 

bestyrelsesmedlem – at fastholde og fortsætte retningen af. Vi skal stille krav som investor, men også forvalte 

investeringerne efter medlemmernes interesse, herved med et fokus på minimale investeringsomkostninger.  

Jeg står ikke tilbage for at tage ordet og stille spørgsmål, ej heller at stille mig undren over et svar. Jeg ønsker 

indflydelse på de beslutninger, som træffes, og derfor stiller jeg op til bestyrelsesposten. Vigtigt for mig at 

nævne er, at jeg også at have øje for lave administrationsomkostninger.   

Som et forhåbentligt kommende bestyrelsesmedlem er jeg – ud over ovenstående styringskurs til gavn for 

medlemmernes pensioner - motiveret for at informere og oplyse medlemmerne i mit bagland mere om PKA’s 

investeringer og investeringsstrategier som nævnt ovenfor. Det må vi godt være stolte af samt profilere os på, 

og herved forhåbentlig få vokseværk. Jeg vil via artikler i DL Magasinet og via små opslag på Facebook, hvor 

lægesekretærerne i hele Danmark har et netværk med mange aktive medlemmer, forsøge at nå bredt ud. Via 

begge medier nås mange aldersgrupper af PKA’s medlemmer.   

Jeg håber naturligvis meget på, at du som delegeret vil sætte dit X på mig      . Jeg vil varetage DIN, MIN og 

ALLE MEDLEMMERNES pensionsmidler med blik for et positivt afkast og tidssvarende tilbud.  

Navn: Lone Nedergaard Clausen 

Alder: 48 år 

Faggruppe: Lægesekretær 

Nuværende stilling: Lægesekretær 

Arbejdssted: Aalborg Universitetshospital 

Nuværende tillidshverv i 
pensionskassen / faglige 

organisation: 

TR og næstformand i TR-kollegiet 
på Aalborg Universitetshospital 

Nyvalgt regionalt 

sektorbestyrelsesmedlem i HK 
Kommunal Nordjylland 


